
I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ”
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali 
 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 Pescara, 17 gennaio2023 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI DOCENTI IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (art. 32, comma 8 lettere a) e b), del D. Lgs 81/2008) CIG 

ZDD38DB88A 

esperto/consulente in qualità di Responsabile del Servizio Prevenzione per un triennio dal 

01/01/2023 fino al 31/12/2026, senza tacito rinnovo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che il D. L.vo n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il 

Servizio di Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e prevede 

altresì i requisiti necessari per poter espletare tale incarico; 

Verificata la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei requisiti 

richiesti ad assumere il ruolo di R.S.P.P. (art. 32, c. 8 lettere a) e b), del D. Lgs. 81/2008); 

Considerato che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 
attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

Visto      il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001; 

Vista    la determina a contrarre del Dirigente Scolastico; 

Verificata l’assenza di personale interno all’ Istituzione Scolastica in possesso dei requisiti 

e disponibile ad assumere tale incarico (avviso interno prot. n. 9083/2022 

dell’11/11/2022) 

AVVIATA la procedura con AVVISO ESTERNO prot. 9704/2022 del 30/11/2022 per l’individuazione di 
personale ESTERNO per la figura di esperto/consulente in qualità di Responsabile del Servizio 

Prevenzione per un triennio dal 01/01/2023 fino al 31/12/2026, senza tacito rinnovo, 

RIVOLTO AI DOCENTI IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA 

PROVINCIA DI PESCARA FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (art. 32, comma 8 lettere a) e b), del D. Lgs 

81/2008) CIG ZDD38DB88A 

VISTA la determina di nomina e convocazione della Commissione giudicatrice prot. n. 10510/2022 del 

28/12/2022; 

VALUTATA la conformità delle n. 2 domande presentate  e la validità dei titoli di accesso,  

VALUTATE le candidature e i relativi documenti; 

ATTRIBUITI i punteggi; 

VISTO  il verbale della convocazione della commissione giudicatrice prot. n. 10543/2022 del 29/12/2022; 

C.F. 91111430681

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.edu.it

Protocollo n. 0000316/2023 del 17/01/2023



I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ”
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali 
 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

C.F. 91111430681

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.edu.it 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 50544/2022 del 29/12/2022; 

CONSIDERATO che entro il termine di 15 giorni dalla pubblicazione della predetta graduatoria provvisoria 

(sull’Albo e sul sito della scuola) non sono pervenuti  ricorsi avverso la stessa; 

PUBBLICA LA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA 

Candidato PUNTEGGIO 

DI MICHELE Marco 83 

GUARINO Simone 63 

e DECRETA 

che la graduatoria per il reclutamento di n. 1 RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E 

PROTEZIONE, si intende DEFINITIVA e, pertanto, in data odierna la scrivente da incarico all’ufficio 
di segreteria di procedere agli adempimenti del caso. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito dell’Istituto: www.manthone.edu.it  

      Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Maria Antonella ASCANI) 

     documento informatico firmato 

     digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate

http://www.manthone.gov.it/

